Demonstrativo de Despesas FDRP - Més de Janeiro/17

Nota de Tipo

Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Material/Servigo Grupo Org ario Empenho Processo
Grupo Orcamentdrio Dotagdo Basica
Jodal'S Comércio de Artigos Promocionais Ltda - CPF/CNPJ 538722890001 168060 17/01/2017 750,00 [Contratagdo ref. Confecgdo de placa dos alunos formandos da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00016.89.4
Eduardo Molan Gaban - CPF/CNPJ 21632866811 284230 26/01/2017 160,45 |Auxilio a Prof. Visitante ref. Participagdo em banca de defesa de mestrado 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Priscila Brolio Gongalves - CPF/CNPJ 26917078816 284280 26/01/2017 401,12 |Auxilio a Prof. Visitante ref. Participacdo em banca de defesa de mestrado 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Total Empenhos Ordinarios 1.311,57
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 38417 10/01/2017 209.169,17 |Empenho ref. Contrato de P; 1s Aéreas- Exercicio 2017 85000/Receita Estimativa [13.1.21915.01.0
Cooperativa Unido de Servigos dos Taxistas Autdnomos de S&o - CPF/CNP)| 39260 10/01/2017 4.583,35 |Empenho ref. Contrato de Servigo de Taxi- Exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [16.1.07405.01.1
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 39332 10/01/2017 2.000,00 |Empenho ref. Diarias Nacionais - Exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 39391 10/01/2017 1,00 [Empenho ref. Didrias Internacionais - Exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 39448 10/01/2017 1,00 [Empenho ref. Didrias Nacionais - Exercicio 2017 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 39472 10/01/2017 1,00 [Empenho ref. Didrias Internacionais - Exercicio 2017 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 39839 10/01/2017 1,00 [Empenho ref. Reembolso Despesas Quilometragem - exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00014.89.1
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Ect - CPF/CNPJ 34028316003 39804 11/01/2017 1.000,00 [Empenho ref. Contrato de Servigo de Enderegcamento- Exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [15.1.02199.01.3
Canon do Brasil Industria e Comércio Ltda. - CPF/CNPJ 46266771000126 150209 16/01/2017 14.840,46 |Empenho ref. Contrato de Locagdo Equip. - Impressoras- Exercicio 2017 85000/Orgamento Estimativa [10.1.33566.01.3
Supermercado Morada do Sol Ltda - Epp - CPF/CNPJ 3649725000101 168507 17/01/2017 404,64 |Aquisicdo de agticar para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00021.89.8
Bignardi - Industria e Comercio de Papeis e Artefatos Ltda. - CPF/CNPJ 611 168450 17/01/2017 1.250,00 |Aquisi¢do de papel sulfite para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [16.1.00542.89.7
Café Utam S/A - CPF/CNPJ 56012420000142 168477 17/01/2017 1.200,00 |Aquisi¢do de café para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/0Or¢camento Estimativa [17.1.00020.89.1
Biolimp Comercial Eireli Me - CPF/CNPJ 24077447000127 168434 17/01/2017 1.787,50 |Aquisi¢do de papel higiénico para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [16.1.00491.89.3
Total Empenhos Estimativas 236.239,12
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30000590 11/01/2017 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85000/Orgamento Adiantamento |17.1.00019.89.3
Total Empenho Adiantamento 1.000,00
Anulagdes Grupo Orcamentario Dotagao Basica 970,00 |Ref. Empenho Adiantamento 30000590
Total Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 237.580,69
Total Grupo Orgamentdario Manutengao Predial 35.157,66
Alves de Lima & Zordan Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 1530258000162 278418 25/01/2017 769,20 | Aquisicdo de tinta ldtex para reparo nas paredes dos prédios da FDRP 85001/Orgamento Ordinario  |17.1.00030.89.7
Total Empenhos Ordinarios 769,20
Atenas Elevadores Ltda ME 35264 10/01/2017 5.001,90 | Contratacdo de servico de manutengdo preventiva - elevador 85001/Or¢amento Estimativa [13.1.00304.89.6
3d Engenharia Térmica Ltda - Epp 37682 10/01/2017 25.276,38 | Contratagdo de servigo de manutencdo preventiva equip. refrigeracdo 85001/Or¢camento Estimativa [14.1.00303.89.0
Elevadores Villarta Ltda 38700 10/01/2017 1.330,18 | Contratagdo de servico de manutengdo preventiva - elevador 85001/Or¢amento Estimativa [12.1.00473.89.1
Elevadores Zenit Eireli 38816 10/01/2017 2.780,00 | Contratacdo de servico de manutengdo preventiva - elevador 85001/Or¢camento Estimativa [16.1.00132.89.3

Total Empenhos Estimativas

34.388,46




Total Grupo Orgamentario Atividades de Contratos Centralizados 605.131,10
Atento S3o Paulo Servicos de Seguranga Patrimonial Eireli. - CPF/CNPJ 606 121640 12/01/2017 420.842,48 | Empenho ref. Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85031/Orgamento Estimativa [13.1.15386.01.0
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 1945 121730 12/01/2017 13.611,00 | Empenho ref. Contrato centralizado de Portaria 85031/Orgamento Estimativa [14.1.17405.01.2
Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 287026 26/01/2017 170.677,62 | Empenho ref. Contrato centralizado de Limpeza Predial 85031/Or¢amento Estimativa [16.1.00358.53.0
Total Empenhos Estimativas 605.131,10
Total Grupo Orgamentario Transporte 16.183,37
Lm Transportes Servigos e Comércio Ltda. - CPF/CNPJ 14672885000180 39618 10/01/2017 13.331,43 | Empenho ref. Contrato de locagdo de veiculos 85259/Orgamento Estimativa [12.1.07166.01.3
Ticket Solugdes Hdfgt S.a. - CPF/CNPJ 3506307000157 39715 10/01/2017 2.303,08 | Empenho ref. Contrato de abastecimento de combustiveis 85259/Or¢amento Estimativa [11.1.17440.01.0
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro Dpvat S.a. - CPF/CNPJ 924860 39855 11/01/2017 1,00 [ Empenho ref. Seguro Obrigatdrio Veiculos Oficiais 85259/Orgamento Estimativa (17.1.00015.89.8
Ticket SolugBes Hdfgt S.a. - CPF/CNPJ 3506307000157 90214 11/01/2017 481,02 | Empenho ref. Contrato de abastecimento de combustiveis - despesa de ex. anterior 85259/Orgamento Estimativa [11.1.17440.01.0
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro Dpvat S.a. - CPF/CNPJ 924860 133495 13/01/2017 66,84 | Reforco de empenho ref. Pagamento de Seguro Obrigatério Veiculos Oficiais 85259/Or¢amento Estimativa (17.1.00015.89.8
Total Empenhos Estimativas 16.183,37
Total Grupo Orgamentario Convénios OBTV 14.525,43
LNX TRAVEL VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME - CPF/CNPJ 20213607000167| 263208 23/01/2017 14.525,43 | Empenho ref. Contrato de Passagens Aéreas - Convénio Capes Proap 85.252/0Orgamento Estimativa [15.1.17203.01.1
Total Empenhos Ordindrios 14.525,43
Execuc¢do Orgamentaria FDRP 908.578,25




Nome do Fornecedor NE Data Valor Servico Grupo’ . Tipo Processo
Orgamentario | Empenho

Grupo Orgamentario Convénios
Despesas referentes ao més de janeiro de 2017, custeadas
pelo recebimento das mensalidades de cada curso.
Ref. Contrato de Passagens Aéreas - professores curso Direito

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000 38484 10/01/2017 5.000,00 |Tributario 2 85.179 Estimativa [13.1.21915.01.0
Ref. Contrato de Passagens Aéreas - professores Curso Direito

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000 38530 10/01/2017 5.000,00 |Econémico 85.179 Estimativa (13.1.21915.01.0
Ref. Contrato de Passagens Aéreas - professores Curso LLM Direitos

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000 38590 10/01/2017 5.000,00 |Humanos 85.179 Estimativa [13.1.21915.01.0
Ref. Contrato de Passagens Aéreas - professores Curso LLM Direito

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000 38778 10/01/2017 5.000,00 |Civil 85.179 Estimativa |13.1.21915.01.0
Empenho ref. Didrias nacionais para professores curso Direito

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem | 39499 10/01/2017 1,00 |Tributario 2 85.179 Estimativa |17.1.00007.89.5
Empenho ref. Didrias nacionais para professores curso Direito

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem | 39545 10/01/2017 1,00 |Econ6émico 85.179 Estimativa [17.1.00007.89.5
Empenho ref. Didrias nacionais para professores curso LLM Direitos

Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem | 39570 10/01/2017 1,00 [Humanos 85.179 Estimativa [17.1.00007.89.5
Empenho ref. Didrias nacionais para professores curso LLM Direito

Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem | 39596 10/01/2017 1,00 |Civil 85.179 Estimativa [17.1.00007.89.5
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 90877 11/01/2017 1,00 |Tributario 2 85.179 Estimativa |15.1.00459.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 91210 11/01/2017 1,00 |Direitos Humanos 85.179 Estimativa |15.1.00577.89.4
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 91750 11/01/2017 1,00 |Direito Civil 85.179 Estimativa |15.1.00445.89.0
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 91911 11/01/2017 1,00 |Econémico 85.179 Estimativa |16.1.00121.89.1
Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 92241 11/01/2017 1,00 |Tributario 2 85.179 Estimativa [15.1.00460.89.0
Empenho ref. Folha gratificacdo docentes USP - Curso LLM Direito

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 92500 11/01/2017 1,00 [Civil 85.179 Estimativa |15.1.00444.89.4
Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso LLM Direitos

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 92829 11/01/2017 1,00 |Humanos 85.179 Estimativa [15.1.00576.89.8
Empenho ref. Folha gratificacdo docentes USP - Curso Direito

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 93027 11/01/2017 1,00 [Econémico 85.179 Estimativa |15.1.00637.89.7

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300001 101577 11/01/2017 9.926,48 |Pagamento de horas atividades docentes USP - Curso Direito Civil T3 85.179 Estimativa |15.1.00464.89.5
Empenho ref. Folha gratificacdo Docente USP - despesas de exercicio

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 165885 17/01/2017 16.500,00 |anterior - Curso LLM Direitos Humanos 85.179 Estimativa |15.1.00576.89.8
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso

Ana Claudia Silva Scalquette - CPF/CNPJ 1716662389 175988 18/01/2017 401,12 |Especializagdo - Curso LLM Direito Civil 85.179 Estimativa |15.1.00445.89.0
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM Direito

Ana Claudia Silva Scalquette - CPF/CNPJ 1716662389 176330 18/01/2017 2.400,00 |Civil 85.179 Estimativa [15.1.00445.89.0
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso

Marcelo Benacchio - CPF/CNPJ 7729055848 176623 18/01/2017 401,12 |Especializagdo - Curso LLM Direito Civil 85.179 Estimativa [15.1.00445.89.0
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM Direito

Marcelo Benacchio - CPF/CNPJ 7729055848 176747 18/01/2017 2.400,00 |Civil 85.179 Estimativa [15.1.00445.89.0
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso

Renata Mota Maciel Madeira Dezem - CPF/CNPJ 957¢ 176887 18/01/2017 401,12 |Especializagdo - Curso LLM Direito Civil 85.179 Estimativa |15.1.00445.89.0




Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM Direito

Renata Mota Maciel Madeira Dezem - CPF/CNPJ 957¢ 176984 18/01/2017 2.400,00 |Civil 85.179 Estimativa [15.1.00445.89.0
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso LLM

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 177026 18/01/2017 1.440,00 |Direito Civil 85.179 Estimativa [15.1.00445.89.0
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso

Rafael Correia Fuso - CPF/CNPJ 15937686802 185835 19/01/2017 401,12 |Especializagdo - Curso Direito Tributario 2 85.179 Estimativa [15.1.00459.89.1
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Rafael Correia Fuso - CPF/CNPJ 15937686802 185843 19/01/2017 3.200,00 |Tributario 2 85.179 Estimativa [15.1.00459.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979 185924 19/01/2017 640,00 [Tributario 2 85.179 Estimativa |15.1.00459.89.1
Coordenagdo/vice-coord. Professores USP Curso Especializagdo - LLM

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 237118 19/01/2017 11.000,00 [Direitos Humanos 85.179 Estimativa [15.1.00576.89.8
Coordenagdo/vice-coord. Professores USP Curso Especializagdo -

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 630255300001 237487 19/01/2017 11.794,61 [Direito Econ6mico 85.179 Estimativa |15.1.00637.89.7
Coordenagdo/vice-coord. Professores USP Curso Especializagdo - LLM

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 630255300007 239358 19/01/2017 10.000,00 |Direito Civil 85.179 Estimativa [15.1.00444.89.4
Coordenagdo/vice-coord. Professores USP Curso Especializagdo -

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 630255300001 239463 19/01/2017 12.800,00 [Direito Tributario 2 85.179 Estimativa |15.1.00460.89.0

Execuc¢dao Orcamentaria dos Cursos 106.117,57




Auxilios

Reitoria Cursos
Execug¢do Orgamentaria Acumulada até 31/01/2017 Orgamento (Receita) Capes Proap | Especializagdo Total por grupo
Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 28.817,95 209.732,74 238.550,69
Grupo Orgamentario Manutengdo Predial 35.157,66 35.157,66
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranga - -
Grupo Orgamentario Manut. Equip. Informatica - -
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores - -
Grupo Orgamentario Assinaturas de Periddicos Cientificos - -
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 605.131,10 605.131,10
Grupo Orgamentario Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet - -
Grupo Orgamentario Preservagdo/Cons.Mat.Bibliografico - -
Grupo Orgamentario Despesas com Transporte 16.183,37 16.183,37
Grupo Orgamentario Convénios Santander - -
Grupo Orgamentario Programa a USP e as Profissdes - -
Grupo Convénios OBTV 14.525,43 14.525,43
Grupo Convénios 106.117,57 106.117,57
Total por fonte de recurso 685.290,08 209.732,74 14.525,43 106.117,57 1.015.665,82

LLM Direitos Direito

Cursos de Especializagdo - Grupo 179 - Convénios Proc.Civil Tributario Trabalho |LLM Direito Civil Humanos Economico Total
Receitas Arrecadadas em janeiro/17 3.865,56 42.260,48 3.751,64 727,50 10.696,44 18.785,48 80.087,10
Despesas Executadas em janeiro/17 9.926,48 22.044,12 - 24.846,36 32.503,00 16.797,61 106.117,57
Saldo do més de janeiro/17 - 6.060,92 20.216,36 3.751,64 |- 24.118,86 |- 21.806,56 1.987,87 |- 26.030,47

Prestagdo de contas Curso Especializacao Direito Civil - Turma 02

Receitas Arrecadadas 797.534,52
Despesas Executadas 341.659,42
Overhead destinado a Reitoria 39.876,73
Overhead destinado a Unidade 28.811,58

Saldo Excedente repassado ao Departamento de Direito
Privado e Processo Civil

387.186,79




